
Jose Rios 6641223815
2.44 kW 22 de Enero de 2025

1A 003860258390

614 kWh $ 1,695

4 654 kWh $59

96.52 % BIMESTRE $ 1,636

$10,169.00 MXN $355.00 MXN $9,814.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.8 AÑOS



Propuesta 1 22 de Enero de 2025 6 de Febrero de 2025

# 20250044

Jose Rios  
6641223815

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Everest

1 Material Electrico

Subtotal $ 52,603.06

IVA $ 4,208.24

TOTAL (MXN) $ 56,811.30

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 10,169.00 $ 355.00 $ 0.00 $ 9,814.00 $ 9,814.00 $ -46,997.30

2 $ 10,474.07 $ 365.65 $ 0.00 $ 10,108.42 $ 10,108.42 $ -36,888.88

3 $ 10,788.29 $ 376.62 $ 0.00 $ 10,411.67 $ 10,411.67 $ -26,477.21

4 $ 11,111.94 $ 387.92 $ 0.00 $ 10,724.02 $ 10,724.02 $ -15,753.19

5 $ 11,445.30 $ 399.56 $ 0.00 $ 11,045.74 $ 11,045.74 $ -4,707.45

6 $ 11,788.66 $ 411.54 $ 0.00 $ 11,377.12 $ 11,377.12 $ 6,669.67

7 $ 12,142.32 $ 423.89 $ 0.00 $ 11,718.43 $ 11,718.43 $ 18,388.10

8 $ 12,506.59 $ 436.61 $ 0.00 $ 12,069.98 $ 12,069.98 $ 30,458.08

9 $ 12,881.78 $ 449.70 $ 0.00 $ 12,432.08 $ 12,432.08 $ 42,890.16

10 $ 13,268.24 $ 463.19 $ 0.00 $ 12,805.04 $ 12,805.04 $ 55,695.21

11 $ 13,666.29 $ 477.09 $ 0.00 $ 13,189.20 $ 13,189.20 $ 68,884.40

12 $ 14,076.27 $ 491.40 $ 0.00 $ 13,584.87 $ 13,584.87 $ 82,469.27

13 $ 14,498.56 $ 506.15 $ 0.00 $ 13,992.42 $ 13,992.42 $ 96,461.69

14 $ 14,933.52 $ 521.33 $ 0.00 $ 14,412.19 $ 14,412.19 $ 110,873.88

15 $ 15,381.52 $ 536.97 $ 0.00 $ 14,844.56 $ 14,844.56 $ 125,718.44

16 $ 15,842.97 $ 553.08 $ 0.00 $ 15,289.89 $ 15,289.89 $ 141,008.33

17 $ 16,318.26 $ 569.67 $ 0.00 $ 15,748.59 $ 15,748.59 $ 156,756.92

18 $ 16,807.81 $ 586.76 $ 0.00 $ 16,221.05 $ 16,221.05 $ 172,977.96

19 $ 17,312.04 $ 604.36 $ 0.00 $ 16,707.68 $ 16,707.68 $ 189,685.64

20 $ 17,831.40 $ 622.49 $ 0.00 $ 17,208.91 $ 17,208.91 $ 206,894.55

21 $ 18,366.35 $ 641.17 $ 0.00 $ 17,725.18 $ 17,725.18 $ 224,619.73

22 $ 18,917.34 $ 660.40 $ 0.00 $ 18,256.93 $ 18,256.93 $ 242,876.66

23 $ 19,484.86 $ 680.22 $ 0.00 $ 18,804.64 $ 18,804.64 $ 261,681.30

24 $ 20,069.40 $ 700.62 $ 0.00 $ 19,368.78 $ 19,368.78 $ 281,050.07

25 $ 20,671.48 $ 721.64 $ 0.00 $ 19,949.84 $ 19,949.84 $ 300,999.92

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 706.9 896.1 988.8 909.8 850.7 693.3

Consumo actual 616.0 623.0 623.0 562.0 624.0 634.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


